Spoglądając na przykład Najświętszej Maryi Panny, wierni odkrywają, że również oni są powołani, aby nieść Krzyż codzienny²³⁴, aby składać siebie samych w ofierze²³⁵.

Kościół, kontemplując obecność Maryi u stóp Krzyża, identyfikuje się z Nią, gdyż uczestniczy w tej samej Ofierze, w której Ona uczestniczyła²³⁶. Jest godnym uwagi, że Matka Jezusa nie tylko była obecna pod Krzyżem w godzinie śmierci swego Syna, lecz również jest obecna podczas sprawowanej Ofiary Eucharystycznej²³⁷.

Formularze *Collectio missarum* ukazają jeszcze inne analogie zachodzące między Pokorną Służebnicą Pańską a Kościołem.

Jedna z nich dotyczy dziewiczego macierzyństwa. Maryja, będąc matką, pozostaje dziewicą²³⁸. Łaska dziewiczego macierzyństwa

²²⁶ *Deiparae Virginis cantico cum exultatione coniungimur, tuam magnificamus humiliter maiestatem.* Prefatio, Visitatio Beatae Mariae Virginis. CM 133. *Quia mirabile concordiae et orationis nobis in primaeva Ecclesia exemplum dedisti: Matrem Iesu cum Apostolis unanimem orantem.* Prefatio, Beata Maria Virgo a Cenaculo. CM 70.

²²⁷ Missa „Sancta Maria in Praesentatione Domini”. CM 28-30.

²²⁸ Missa „Beata Maria Virgo iuxta Crucem Domini I”. CM 44-46.

²²⁹ *Virgo offerens, tibi in templo Primogenitum sistit et apud lignum vitae eius immolationi consentit.* Prefatio, Beata Maria Virgo, imago et mater Ecclesiae II. CM 105.

²³⁰ *Tibi Agnum immaculatum offert, in ara crucis pro nostra immolandum salute.* Prefatio, Sancta Maria in Praesentatione Domini. CM 30.

²³¹ *Iuxta crucem Filii cum acerbissimos sustinisset dolores.* Prefatio, Beata Maria Virgo, mater consolationis. CM 160.

²³² *Pulchra in Filii passione, eius purpurata cruore, mitis agna mitissimo Agno compatiens.* Prefatio, Beata Maria Virgo, mater pulchrae dilectionis. CM 142.

²³³ *Haec est Mater fidelis, quae iuxta crucem stetit intrepida.* Prefatio, Beata Maria Virgo, regina pacis. CM 173.

²³⁴ *Tuere nos, Domine, famulos tuos, quos, compassionem beatae Virginis recolentes, paschalibus satiasti sacramentis, et concede, ut, cotidianam crucem ferentes.* Post communionem, Beata Maria Virgo iuxta crucem Domini II. CM 50.

²³⁵ *Concede nobis ut hostiam tibi placentem nosmetipsos offerre valeamus.* Super oblata, Sancta Maria, ancilla Domini. CM 90. Por. J. ALDABAL, *Las nuevas misas marianas...*, 223.

²³⁶ *Suscipe, sancte Pater, hanc oblationem quam, Matrem Christi imitans, tibi offert virgo Ecclesia.* Super oblata, Sancta Maria, fons lucis et vitae. CM 67.

²³⁷ *Per altaris sacrificium, cui Virgo sociatur.* Super oblata, Beata Maria Virgo iuxta crucem Domini II. CM 48.